

<p>محل الصاق عکس</p>	<p>گزارش چکیده پایان نامه فارسی و انگلیسی</p>						 دانشگاه خوارزمی دانشکده حقوق و علوم سیاسی
<p>۱۴۰۲/۰۶/۲۹</p>	<p>تاریخ دفاع:</p>	<p>کارشناسی ارشد</p>	<p>مقطع تحصیلی:</p>	<p>حقوق خصوصی</p>	<p>رشته تحصیلی:</p>	<p>محسن خاضعی نیا</p>	<p>نام و نام خانوادگی دانشجو:</p>
<p>مهدی حسینعلی زاده</p>		<p>نام استاد داور</p>	<p>سحر کریمی</p>	<p>نام استاد مشاور</p>	<p>جمشید جعفرپور</p>	<p>نام استاد راهنما</p>	
<p>بررسی تطبیقی مسئولیت مدنی و قراردادی مهندس مشاور در حقوق ایران و انگلیس</p>							<p>عنوان پایان نامه:</p>
<p>امروزه استفاده از نهاد مشاوره و مشاوران در فعالیتهای صنعتی و تجاری بیش از پیش مورد توجه قرار گرفته است. بهره گیری از مشاوران در جریان پروژههای عمرانی و زیربنایی نیز جلوه ای از این امر است. در یک تعریف، مهندس مشاور شخصی حقیقی یا حقوقی است که برای انجام خدمات پژوهشی، مطالعات، طراحی و ارائه خدمات فنی و نظارت بر اجرای کار یا ارائه خدمات مدیریتی، در چارچوب اختیارات تعیین شده در اسناد و مدارک قرارداد به کار گرفته می شود. هرچه سطح میزان دقت و صحت مطالعات و طراحی های انجام گرفته توسط مشاوران افزایش یابد، میزان تغییرات و به تبع آن میزان افزایش هزینه های اجرا کاهش خواهد یافت و برعکس هرچه این میزان پائین باشد میزان تغییرات و به تبع آن میزان افزایش هزینه های اجرا افزایش خواهد یافت. بنابر این اگر مهندس مشاور به درستی انتخاب نشود و یا در انجام اقدامات خود دقت لازم را نداشته باشد باعث زیان گسترده خواهد بود. مسئولیت مدنی مهندس مشاور در دو معنای مسئولیت یعنی مسئولیت قراردادی و در معنای خاص خود یعنی مسئولیت خارج از قرارداد یا الزام قهری مورد بررسی قرار می گیرد. علاوه بر اینکه مهندس مشاور بر حسب قرارداد منعقد و براساس اصل نسبی بودن قراردادها در صورت تخلف از مفاد قرارداد در برابر طرف قراردادی در حدود تعیین شده در آن مسئولیت دارد که به آن مسئولیت قراردادی گفته می شود، در صورتی که به جهتی که در قرارداد پیش بینی نشده در برابر طرف قراردادی و به طور کلی در برابر اشخاص ثالث که اساساً موضوع تراضی و توافق منعقد نبوده اند خسارتی وارد گردد از باب مسئولیت خارج از قرارداد یا ضمان قهری مطابق ماده ۳۰۷ قانون مدنی و قانون مسئولیت مدنی ضامن است. مهندس مشاور با توجه به اینکه مباشرت در عملیات اجرایی ندارد و اقدامات وی در مرحله مطالعات و طراحی و نظارت است در نتیجه مسئولیت مدنی</p>							<p>بیان مسئله:</p>

<p>حرفه‌ای وی نیز لاجرم از نوع تسبیب خواهد بود. در این پژوهش علاوه بر بررسی مسئولیت مدنی در نظام حقوقی ایران، این موضوع در نظام حقوقی انگلیس نیز مورد بررسی قرار داده می‌شود.</p>	
<p>در رساله حاضر که مبتنی بر روش تحلیلی - توصیفی است سعی بر تجزیه و تحلیل مقررات قانونی موجود در خصوص مسئولیت مدنی قراردادی و قهری مهندس مشاور به ویژه موافقتنامه و شرایط عمومی همسان قراردادهای خدمات مشاوره و نیز انطباق قواعد کلی مربوط به مسئولیت قهری در خصوص این صنف از مشاغل حرفه‌ای می‌باشد. در انجام تحقیق حاضر، گذشته از استفاده و بهره‌مندی از منابع حقوق داخلی در زمینه مسئولیت مدنی مهندسان، جستاری نیز در قوانین و قواعد و اصول حقوقی و آراء دادگاه‌های انگلیس نیز زده می‌شود. امری که امید است علاوه بر افزودن برغناهی این نوشتار و کشف تشابهات و تفاوت‌های این دو نظام حقوقی، موجب ارائه پیشنهاداتی جهت حل معضلات و نقایص و ابهامات نظام حقوقی مسئولیت مدنی مهندس مشاور در حقوق ایران باشد.</p>	<p>روش پژوهش:</p>
<p>۱- مبنای مسئولیت مدنی قراردادی و غیر قراردادی مهندس مشاور در نظام حقوقی ایران چیست؟ ۲- مبنای مسئولیت مدنی قراردادی و غیر قراردادی مهندس مشاور در نظام حقوقی انگلیس چیست؟</p>	<p>سؤال و فرضیه تحقیق:</p>
<p>در این پژوهش در صدد آن هستیم تا پس از آشنایی اجمالی با مهندس مشاور و نقش و وظایف او در اجرای یک پروژه عمرانی و زیربنایی، ابتدا شرایط تحقق مسئولیت مدنی مهندس مشاور را در نظام حقوقی ایران و انگلیس بررسی کرده و سپس بیان نمائیم که آیا این مسئولیت مانند سایر حرف تخصصی مبتنی بر اصل تقصیر است یا خیر؟ مبنای مسئولیت مدنی مهندس مشاور در حقوق کامن‌لای انگلیس چیست؟ آیا مبتنی بر تقصیر است یا از نوع مسئولیت بدون تقصیر است؟ قلمرو این مسئولیت تا کجا و طرق جبران خسارات چیست؟ چالش‌ها و خلأهای قانونی در این خصوص چیست؟ و در ادامه با توجه به سابقه بیشتر موضوع در حقوق انگلیس و وجود رهیافت‌های نو در این نظام حقوقی با تطبیق و همانند سازی مفاهیم، در صدد بررسی دقیق و ارائه پیشنهادها و راه حل‌های مناسب بر می‌آییم.</p>	<p>روند پژوهش:</p>
<p>۱- مسئولیت مدنی قراردادی و غیر قراردادی مهندس مشاور در حقوق ایران مبتنی بر اصل کلی تقصیر است. ۲- مسئولیت مدنی قراردادی و غیر قراردادی مهندس مشاور در حقوق انگلیس مبتنی بر احراز تقصیر (بی احتیاطی) است.</p>	<p>مهمترین یافته‌ها:</p>

جمع‌بندی
تأیید استاد راهنما